

خبر

واردات واکسن هلال احمر از مرز ۱۰ میلیون دوز گذشت



رئیس جمعیت هلال احمر از ورود نهمین محموله واکسن کرونا با تأمین شده توسط هلال احمر به کشور خبر داد. دکتر کریم همتی گفت: «صبح دیروز، یکشنبه سوم مرداد ۱۴۰۰، نهمین محموله واکسن تهیه شده توسط جمعیت هلال احمر در فرودگاه امام خمینی (ره) برای توزیع سریع در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.» همتی افزود: «در این مرحله یک میلیون و ۹۵ هزار و ۲۰۰ دوز واکسن به کشور وارد شد که با ورود این محموله تاکنون و در مجموع ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دوز واکسن در ۱۱ پرواز وارد کشور شده است.» جمعیت هلال احمر در تلاش است با کمک و همکاری سایر دستگاه‌ها و شرکای بین‌المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل کشور همچون گذشته فعالیت داشته باشد.

پایش سلامت بیش از ۴۸۷ هزار مسافر در مبادی مرزی

دبیرکل جمعیت هلال احمر ضمن تأکید بر استمرار طرح کنترل و پایش سلامت مسافران در مبادی مرزی کشور، از غربالگری ۴۸۷ هزار و ۳۲۹ نفر در قالب این طرح خبر داد. دکتر محمدحسن قوسیان مقدم ضمن تأکید بر تداوم اجرای طرح کنترل بهداشتی مسافران در مبادی مرزی کشور گفت: «این طرح با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ۲۰ اسفند ۹۹ آغاز شده و تا صبح امروز سوم مرداد ماه، ۴۸۷ هزار و ۳۲۹ نفر از مسافران، کنترل و غربالگری و ۱۹۳ مسافر مشکوک به بیماری کرونا نیز قرنطینه شده‌اند.» او افزود: «در این مدت ۶۸ هزار و ۵۲۹ تست فوری و ۴۸ هزار و ۹۷۳ مورد تست پی‌سی‌آر از مسافران مشکوک به کرونا گرفته شده است.» قوسیان مقدم گفت: «این طرح با مشارکت ۴۷۱ نیروی عملیاتی در حال اجراست.»

۹۱ هزار لیتر آب تصفیه شده در هویزه توزیع شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان از تأمین و توزیع ۹۱ هزار لیتر آب تصفیه شده بهداشتی و ۷۰ مخزن آب در هویزه خبر داد. علی خدادادی بر تداوم تلاش‌های این جمعیت به منظور کمک به متأثران از بحران کم‌آبی در برخی شهرستان‌های خوزستان خبر داد و گفت: «با کمک خیرین هلال احمر، تاکنون ۷۰ مخزن آب، ۹۱ هزار لیتر آب تصفیه شده و ۳۱ هزار بطری آب معدنی، تأمین و در شهرستان هویزه توزیع شده است.» خدادادی با تأکید بر اینکه انتقال آب با تانکر به خوزستان، امروز یک راهکار کوتاه‌مدت است، افزود: «تلاش هلال احمر با همکاری خیرین این جمعیت برای کمک به مناطق درگیر تنش آبی در استان ادامه خواهد داشت. ما به دنبال این هستیم که دستگاه‌های تصفیه آب را در ابعاد بزرگ در استان مستقر کنیم تا در بلندمدت نیز مردم روستاهای خوزستان با مشکل آب مواجه نشوند.»

رئیس جمعیت هلال احمر درگذشت رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را تسلیت گفت

دکتر کریم همتی با صدور پیام تسلیت، درگذشت رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را به خانواده آن مرحوم و جهادگران بنیاد مسکن تسلیت گفت و از خدمات ارزنده ایشان در تأمین مسکن محرومان یاد کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر؛ رئیس این جمعیت در پیامی درگذشت دکتر علیرضا تابش را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر است: «درگذشت دکتر علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای اینجانب خبری تأسفانگیز بود. این برادر مومن سال‌ها با فعالیت و تلاش، نقش مهمی در تأمین و بازسازی مسکن محرومین داشت که بی‌شک خدمات ارزشمند وی در خاطر مردم ایران اسلامی باقی می‌ماند. اینجانب ضمن همدردی با خانواده محترم زنده یاد تابش و جهادگران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از خداوند متعال برای روح ایشان رحمت، مغفرت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر جمیل مسألت دارم.»

دکتر کریم همتی
رئیس جمعیت هلال احمر



امدادگران به یاری سیل زدگان در ۷ شهرستان فارس شتافتند

عملیات نجات از دل سیلاب و طوفان

نگهداری دام‌هایشان از طوفان و سیل خسارت دیدند. در سطح شهر نیز اغلب ساختمان‌ها متأثر از طوفان شدید شدند، اما خوشبختانه این حوادث خسارت جانی به جای نگذاشت. «مهدی خوبیار» معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر فارس می‌گوید: «در پی وقوع طوفان و سیل اخیر در استان فارس اهالی هفت شهرستان استان از خسارت‌های آن متأثر شدند. وقوع سیل در زمین دشت، داراب، فسا، جهرم، لامرزد و نیز باعث آبگرفتگی معابر شهری و خانه‌های مردم شد که بلافاصله در هر منطقه نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر حاضر شدند و اجازه ندادند با وجود سیلاب‌هایی که به خانه‌ها راه پیدا کرده بود، اوضاع از کنترل خارج شود.»

به گفته او ۶۰ خانوار و ۲۱۸ نفر از اهالی استان فارس از این سیل و طوفان ناگهانی خسارت دیدند، اما در سایه حضور ۱۴ تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر خوشبختانه ۴۰ نفر که در وضعیت وخیم‌تری بودند توسط امدادگران اسکان یافتند.

امدادگران خانه‌های آبگرفته را خالی کردند

«محمدحسین محمدی» معاون شعبه هلال احمر فارس و همکاران امدادگرش در جمعیت هلال احمر فیروزآباد نیز از همان ساعات اولیه وقوع سیل و طوفان در کنار مردم شهرشان بودند: «متأسفانه به دنبال وقوع سیل ما شاهد ورود سیلاب به خانه‌های مردم بودیم. آب خانه‌ها را دربر گرفته بود و امکان تخلیه آنها بدون امکانات وجود نداشت. امدادگران هلال احمر به محض قطع شدن باران عملیات‌های امدادی خود را شروع کردند و با کفکش‌ها سطح خانه‌ها را از سیلاب پاک کردند.» بخش دیگری از امدادگران هم راهی مناطق روستایی و عشایری شدند تا خسارت‌های وارده به آنها را ارزیابی کنند.

این شرایط خانواده‌هایشان را نگران می‌کند. برادر یکی از آنها طی تماس با جمعیت هلال احمر درخواست کمک می‌کند. «هادی احسان دوست» به همراه پنج نفر دیگر از نجاتگران زمین دشت در قالب یک تیم نجات ۶ نفره به منطقه اعزام شدند: «با راهنمایی خانواده‌هایشان خود را به چراگاه‌هایی که رفته بودند، رساندیم. رودخانه به شدت جوش و خروش داشت و عبور از آن کار آسانی نبود. زمین‌های اطراف به شدت گل‌آلود شده بود و امکان قدم گذاشتن روی پهنه آنها وجود نداشت. تنها کاری که می‌شد انجام داد، آرام کردن روحی و روانی و همراهی آنها تا بهبود شرایط جوی بود. هوا که بهتر شد با کمک نجاتگران کار انتقال این چوپان‌ها از این محدوده انجام شد و تا قبل از تاریکی شب از چادرهای خود برگشتند.»

طوفان ۵۰ نخل را شکاند

طوفانی که عشایر زمین دشت را غافلگیر کرد، مردم شهرنشین این منطقه را هم حسابی ترساند. این طوفان ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه با سرعت بیش از ۹۲ کیلومتر در ساعت اتفاق افتاد. به دنبال این طوفان، قطعی برق مردم این منطقه را ساعتی در تاریکی فرو برد. به گفته فرماندار شهرستان زمین دشت، بیش از ۵۰ درخت نخل در این طوفان شکست و شیروانی اغلب خانه‌ها و ساختمان‌های اداری از جا کنده شد.

درست است که هشدار وقوع این طوفان روزهای گذشته از سوی هواشناسی به اطلاع مردم رسیده بود، اما سرعت باد و حجم طوفان به حدی بود که مردم را غافلگیر کرد و اگر حضور به موقع امدادگران در پهنه شهر نبود، این ترس و دلهره چند برابر می‌شد.

خسارت به روستاییان و عشایر

به گفته «عبدالرحیم رهنما» مدیر شعبه زمین دشت، در این مناطق بیشتر روستاییان و عشایر با تخریب محل

فاطمه **عسگری نیا** باز هم باران و سیل آن هم در استان فارس. تفاوت دشت بیرون بکشد، چوپان‌ها طبق فارس با دفعات پیش در طوفانی بود که عصر روز شنبه اغلب مناطق این استان را درنوردید و باعث شد مردم در بخش‌های مختلف خسارت‌های زیادی را متحمل شوند. عشایر و روستاییان بیش از هر قشر دیگری از این طوفان سرزده خسارت دیدند. طوفان و بعد از آن بارش باران به حدی شدید بود که منجر به قطع برق شد و شهرها و مناطق روستایی را چند ساعتی در خاموشی کامل فرو برد. همزمان با بارش باران و طوفان شدید امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر مانند همیشه برای کمک به حادثه‌دیدگان طوفان و سیل به مناطق حادثه‌دیده شتافتند.

...

صبح زود بود. قبل از اینکه خورشید خود را از پشت کوه‌های بلند دشت بیرون بکشد، چوپان‌ها طبق معمول هر روز، گله را برداشتند و راهی چراگاه‌های حوالی منطقه گله‌داری در زمین دشت شدند. از دشت‌های کشاورزی گذشتند و بعد از عبور از رودخانه بزرگی که در میانه مسیرشان قرار داشت، خود را به چراگاه رساندند. همین‌طور که گوسفندان مشغول چرا بودند، ناگهان آسمان به هم ریخت. باد شدیدی شروع به وزیدن کرد و دشت به یکباره قیامت شد. گوسفندان هراسان از طوفان شدید به این سو و آن سو می‌دویدند و دو چوپان بی‌پناه در میانه دشت حیران و وحشت‌زده دنبال گله می‌دویدند. چشم چشم را نمی‌دید. هیچ وسیله ارتباطی برای اطلاع از وضعیت‌شان به خانواده نداشتند. اگر باران می‌بارید آنها در حصاری از اراضی کشاورزی منطقه گرفتار می‌شدند. همین هم شد. طوفان تازه آرام شده بود که رعدوبرق و باران شدید آغاز شد. تمامی زمین‌های اطراف، تبدیل به گلزاری شد که کسی جرأت تکان خوردن در آن را نداشته باشد. برنگشتن چوپان‌ها بعد از

راه‌اندازی مرکز واکسیناسیون عمومی کرونا در مجتمع دارویی درمانی هلال ایران

خدمات واکسیناسیون مردم را به سرانجام برسانیم. دکتر حسینی طباطبایی از تشکیل چهار کمیته بهداشتی و درمانی، پشتیبانی، ایمنی و انتظامات و تبلیغات و اطلاع‌رسانی خبر داد و گفت: «درصد هستیم تا با تشکیل این کمیته‌ها خدمات واکسیناسیون عمومی را با نظم و شایستگی به مردم عزیز ارایه کنیم. انتظار می‌رود که روزانه پذیرای تعداد ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر باشیم و تکمیل و او در خصوص نحوه حضور افراد دریافت‌کننده واکسن کرونا گفت: «این افراد در سامانه واکسیناسیون کرونا طبق اولویت‌بندی‌های اعلام شده ثبت‌نام و پیامک حاوی تاریخ و ساعت حضور در مرکز واکسیناسیون را دریافت کرده‌اند.»

هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام شده است.» او اظهار کرد: «به منظور عملیاتی شدن این پروژه، برنامه‌ریزی لازم با برگزاری جلسات مشترک همفکری میان مدیران و مسئولان مجتمع دارویی درمانی هلال ایران، نمایندگان معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سازمان داوطلبان، جمعی از خیرین، مسئولان شهرداری ناحیه ۶ منطقه ۴، بسیج حوزه ۱۵۵ تأمین الاثمه و اطلاعات و امنیت نیروی انتظامی انجام شده است.» او با اشاره به تعهدات مجتمع به منظور انجام اقدامات تأسیساتی، تأمین مکان و برخی تجهیزات مورد نیاز افزود: «هر کدام از نهاد‌های همکار در پروژه، انجام بخشی از کار را بر عهده گرفته‌اند تا به بهترین شکل ممکن،

رئیس مجتمع دارویی درمانی هلال ایران از راه‌اندازی مرکز واکسیناسیون عمومی کرونا در این مجتمع خبر داد. با همکاری مجتمع، سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، اولین مرکز واکسیناسیون عمومی کرونا در شرق تهران طی روزهای آینده راه‌اندازی می‌شود. دکتر سیدمحمدتقی حسینی طباطبایی، رئیس مجتمع دارویی درمانی هلال ایران گفت: «با توجه به اینکه این مجتمع، یک مرکز خیریه و قفق است و بنا بر اهداف بشردوستانه هلال احمر و نیت واقف زرتشتی آن «بانو آگاهی آرش» در مواقع بحران در کنار مردم است، اقدامات اولیه برای راه‌اندازی مرکز واکسیناسیون عمومی کرونا در تفاهم‌نامه‌ای با همکاری سازمان داوطلبان جمعیت